Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 30»

30.08.2023 № 173

Об утверждении состава    жюри

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Приказ

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» в целях организационного обеспечении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, осуществления качественной, своевременной оценки работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри для проверки работ участников Олимпиады в следующем

составе:

по литературе:

председатель — Поспелова С.Н..,

члены комиссии — Вулпе М.В., Гаврина Т.Н., Гущина Л.А., Логинова Е.А., Максимова

Т.А., Пастухова Е.В., Тагиева И.Н., Четверикова Е.В.

по географии:

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии — Виноградова О.Ю., Наволоцкий Н.И., Серагодская М.И., Пантелеева

Ю.В.

по иностранному языку: председатель — Абакшина Т.Л.;

члены комиссии — Антипина И.А., Головлева Л.Г., Давыдова И.Г., Кирсанова А.Л.,

Родина А.В., Травникова Г.В.;

по обществознанию:

председатель — Абакшина Т.Л.,

члены комиссии - Берзина И.И., Смолина Ж.В., Таничева М.В., Виноградова О.Ю.

по химии (при необходимости):

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии — Виноградова О.Ю., Наволоцкий Н.И., Серагодская М.И., Пантелеева

Ю.И.

по праву:

председатель — Абакшина Т.Л.,

члены комиссии - Берзина И.И., Смолина Ж.В., Таничева М.В., Виноградова О.Ю.;

по физике (при необходимости):

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии — Головина Н.А., Романова И.Г., Дмитриева Г.Б., Теричев А.А.;

по МХК:

председатель — Смолина Ж.В.,

члены комиссии — Гриневская Е.Г., Коннова Н.Н., Тимченко С.В., Бажина Е.Н.;

по технологии:

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии — Белышев Н.Г., Гриневская Е.Г., Тимченко С.В., Бажина Е.Н.;

по экологии:

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии — Виноградова О.Ю., Наволоцкий Н.И., Серагодская М.И., Пантелеева

Ю.В.

по математике (при необходимости):

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии — Виноградова Т.Ю., Теричев А.А., Черноус И.В., Швецова О.Л.,

Зайцева Е.П. (5-11 классы)

Соловьева В.В., Серагодская М.И., Пахнина Ю.С., Огаркова А.Б., Шпиль С.Б. (4 классы)

по истории:

председатель — Абакшина Т.Л.,

члены комиссии - Берзина И.И., Смолина Ж.В., Таничева М.В., Виноградова О.Ю.;

по физической  культуре: председатель — Смолина Ж.В.

члены комиссии — Бажина Е.Н., Виноградов С.А., Коренев В.В., Ласточкина О.В.;

по русскому языку:

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии – Вулпе М.В., Гаврина Т.Н., Гущина Л.А., Логинова Е.А., Максимова

Т.А., Пастухова Е.В., Тагиева И.Н., Четверикова Е.В. (5-11классы)

Соловьева В.В., Серагодская М.И., Пахнина Ю.С., Огаркова А.Б., Шпиль С.Б. (4 классы)

по экономике:

председатель — Абакшина Т.Л.,

члены комиссии - Берзина И.И., Смолина Ж.В.,  Таничева М.В., Виноградова О.Ю.;

по биологии (при необходимости):

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии — Виноградова О.Ю., Наволоцкий Н.И., Серагодская М.И., Пантелеева

Ю.И.

по информатике и ИКТ (при необходимости):

председатель — Поспелова С.Н.,

члены комиссии — Исаева Т.С., Дмитриева Г.Б., Виноградова Т.Ю., Швецова О.Л.;

по астрономии (при необходимости):

председатель — Поспелова С.Н.;

члены комиссии — Головина Н.А., Романова И.Г., Теричев А.А. Дмитриева Г.Б.;

по ОБЖ:

председатель — Смолина Ж.В.,

члены комиссии — Бажина Е.Н., Наволоцкий Н.И., Веселова В.А., Коренев В.В.

2. Предоставить председателям комиссии в 3-х дневный срок после проведения

олимпиады электронный и бумажный вариант протоколов проверки, рейтинг работ,

утвержденные результаты школьного этапа всероссийской олимпиады Абакшиной Т.Л.,

заместителю директора.

3. Обеспечить председателям комиссий хранение работ в течении 1 года после

проведения                                   работ.

4. Возложить на Абакшину Т.Л., заместителя директора, ответственность по

заполнению электронной базы данных и предоставление отчетов по результатам

школьного этапа всероссийской олимпиады в управления образования мэрии города

Череповца, предоставление утвержденных результатов, протоколов жюри школьного этапа

олимпиады, по каждому общеобразовательному предмету для публикации их на сайте

общеобразовательного учреждения.

5. Исаевой Т.С., учителю информатики, публиковать на сайте

общеобразовательного учреждения по каждому общеобразовательному предмету

рейтинговые таблицы, протоколы проведения олимпиады, утвержденные результаты

олимпиады.

6. По итогу проведения школьного этапа олимпиады председателям предметных

комиссий предоставить аналитическую справку проведения олимпиады.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                    И.А. Гришокова

		2023-09-13T11:17:51+0300
	Гришокова Ирина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью